
 

 

 

 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS PUŠALOTO SENIŪNIJA 
Biudžetinė įstaiga, Vytauto Didžiojo a. 1, 39143  Pasvalys. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188753657. 

Seniūnijos duomenys: Savivaldybės biudžetinės įstaigos filialas, Joniškėlio g. 16A, LT-39257, Pušalotas, Pasvalio r. sav.,   tel. 8 451  46 749, el. 

p. pusalotosen@pasvalys.lt, filialo kodas 188617073 

 

                                                                                                                             2023-01-31 Nr. I-  

                   PUŠALOTO SENIŪNIJOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA  

                                                    

Pušaloto  seniūnija yra Pasvalio rajono savivaldybės administracijos filialas, veikiantis 

savivaldybės teritorijos dalyje. Seniūnijos veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos, Viešojo administravimo, Valstybės tarnybos ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimais, savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintais 

seniūnijų veiklos nuostatais bei direktoriaus įsakymais. Seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribas nustato 

Savivaldybės taryba. Seniūnijos paskirtis - spręsti jos kompetencijai priklausančius klausimus jai priskirtoje 

teritorijoje, plėtoti vietos savivaldą bei įgyvendinti pavestas viešojo administravimo funkcijas. Seniūnija 

pavaldi ir atskaitinga Savivaldybės administracijos direktoriui. Seniūnijos veikla finansuojama iš 

Savivaldybės biudžeto. Seniūnija turi sąskaitą banke. 

Seniūnijos teritorija užima 14187,5 ha plotą. Seniūnijos teritorijoje sudarytos trys seniūnaitijos: 

Pušaloto, Mikoliškio ir Deglėnų. Šiose teritorijose savo veiklą organizuoja trys bendruomenės. Iš 38 

seniūnijoje esančių kaimų 12 kaimų neapgyvendinti. Gyventojų skaičius seniūnijoje  2023 m. sausio 1 dienai 

– 1423.  

Pasvalio r. sav. Pušaloto seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaravusių 

asmenų  skaičius 2021-01-01. 

 

 

                      
 

 

 

 

 

 

 

 

Seniūnijoje dirbo 12 darbuotojų: du - valstybės tarnautojai ir 10 darbuotojų, su kuriais sudarytos 

darbo sutartys. Viso užimta 11,75 etato. Seniūnijoje buvo atlikti 27 notariniai veiksmai. 2022 metais parengti 

ir parašyti 81 seniūno įsakymai. Gyventojams išduotos 49 pažymos apie šeimos sudėtį ir kitokią faktinę 

padėtį. Išduotos 29 pažymos, patvirtinančios asmens deklaruotą gyvenamąją vietą. Priimta 6 sprendimų, dėl 

deklaravimo duomenų taisymo, keitimo, naikinimo. Pateiktos 17 gyvenamosios vietos deklaracijos, 

asmeniui išvykstant iš Lietuvos Respublikos. Pateiktos 100 gyvenamosios vietos deklaracijos, asmeniui 

pakeitus gyvenamąją vietą ar atvykus į Lietuvos Respubliką. Priimti 179 gyventojų prašymai. Užregistruoti 

17 gaunami raštai, parengti 55 siunčiami dokumentai, išduoti 47 leidimas laidoti, išduoti 30 leidimai 

prekiauti Pušaloto ir Mikoliškio turgavietėse.  

Seniūnijos žemės ūkio specialistė atliko žemės ūkio veiklos administravimo funkcijas: priėmė 

161  prašymus registruoti ir atnaujinti žemės ūkio ir kaimo valdas Žemės ūkio ir kaimo verslo registre, 

pateikė 130 paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus, ūkinių 

Eil. 
Nr. 

Grupė 
 

Vyrų Moterų Viso 

1 iki 7 metų 34 35 69 

2 nuo 7 metų iki 16 metų 53 64 117 
3 nuo 16 metų iki 18 metų 16 14 30 
4 nuo 18 metų iki 25 metų 62 49 111 
5 nuo 25 metų iki 45 metų 197 136 333 

6 nuo 45 metų iki 65 metų 227 222 449 
7 nuo 65 metų iki 85 metų 92 181 273 

8 nuo 85 metų 9 33 42 
9 iš viso 690 734 1424 



gyvūnų registro informacinėje sistemoje pateikė 86 ūkinių gyvūnų deklaracijų, priėmė 53 prašymus 

registruoti ir atnaujinti žemės ūkininko ūkius. 

Socialinio darbo organizatorė surašė 58 buities tyrimo aktus, priėmė 227 prašymus 

intervenciniam maitinimui, priėmė 38 prašymus išmokai vaikui gauti, priėmė 312 prašymus šildymo 

kompensacijai gauti, priėmė 153 prašymą socialinei pašalpai gauti, priėmė 35 prašymus socialinei paramai 

mokiniams, sudarė 107 siuntimus atlikti visuomenei naudingą veiklą.  

Seniūnijai talkino 2 asmenys, dirbantys visuomenei naudingus darbus, dirbantys pagal 

nenuolatinio pobūdžio darbų programą. Jie šienavo visuomeninio naudojimo objektų teritorijų žaliuosius 

plotus, prižiūrėjo želdynus, genėjo medžių šakas, valė gyvenviečių gatves, visuomeniniuose pastatuose valė 

patalpas, klojo plyteles. 

2022 m. įrengti pandusai neįgaliesiems Deglėnuose prie medicinos punkto ir Pušalote prie 

seniūnijos administracinio pastato. Atnaujintas šaligatvis Taikos g., Mikoliškyje. Suremontuotos buvusio 

pašto patalpos, į jas perkraustyta biblioteka. Pradėti tvarkyti sudegusio pastato, kuriame buvo įrengti 

socialiniai bustai, pamatai. Atlikti kadastriniai matavimai žydų kapinėse, esančiose Panevėžio g., Pušaloto 

mst. Pušaloto miestelyje ir Mikoliškio kaime atnaujintos gatvių šviestuvų lempos (dalis), Kaštonų g. 

Pušaloto miestelyje įrengtas gatvės apšvietimas. J. Gagarino gatvėje, Pušaloto miestelyje, nušlaituotas 

griovys, nugreideriuoti seniūnijai priklausantys keliai, gatvės, sutvarkytos išdaužos Pušaloto miestelyje ir 

Mikoliškio kaime. Mikoliškio kultūros namų rūsyje sutvarkytos atliekos, Kauklių socialinių bustų pastate 

sutvarkytas antrasis aukštas – pašalintos atliekos, seniūnijos garažo kiemas, taip pat žaliosios atliekos, 

buvusios prie seniūnijos garažo, sutvarkytos. Atliekos, buvusios prie senosios ambulatorijos, sutvarkytos. 

Vasarą buvo šienaujamos pakelės, parkai, stadionai bei kitos viešosios erdvės. Prižiūrėtos prieigos prie 

tvenkinių, esančių Pušaloto miestelyje, Deglėnų ir Mikoliškio kaimuose. Bendradarbiavome šienaujant 

Pasvalio miesto žaliąsias prieigas. Taip pat bendradarbiavome organizuojant Pasvalio rajono bendruomenių 

sąskrydį, Mikoliškio, Deglėnų kaimų ir Pušaloto miestelio šventes, renginius.  

 

2022 m. seniūnijos išlaidos ir jų palyginimas 

Išlaidų pavadinimas Patvirtinta metams tūkst. Eur Apmokėtos išlaidos Apmokėtos 

išlaidos 

2021 m. 

lyg.su 

2020 m. 

+,- 

Apmokėtos 

išlaidos 

2022 m. 

lyg.su 

2021 m. 

+,- 

2020 m. 2021 m.  2022 m.  2020 m.  2021 m.  2022 m.  

Darbo užmokestis 123,4 156,4 191,7 122,5 154,4 188,2 31,9 33,8 

Socialinio draudimo įmokos 3,5 2,3 3,1 3,2 2,2 2,7 -1 0,5 

medikamentų ir med.prek.bei 

psl. 

    0,1     0,1 0 0,1 

pašto ženklų             0 0 

t. sk. ryšių paslaugos   0,1     0,1   0,1 -0,1 

 transporto išlaikymas 8,4 12,2 17,6 8 11,9 17,4 3,9 5,5 

 spaudiniai 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0 0 

komandiruotės             0 0 

  prekės 10,9 16,3 9,8 10,7 16,2 9,8 5,5 -6,4 

apranga ir patalynė 0,4 0,1 0,2 0,4 0,1 0,2 -0,3 0,1 

kvalifikacijos kėlimas 0,3 0,3   0,2 0,3   0,1 -0,3 

Komunalinės paslaugos 37,9 36,4 37,5 37,6 36,1 37,2 -1,5 1,1 

 ilgalaikio turto remontas     5,6     5,3 0 5,3 

 kitos paslaugos 10,7 8,1 8,9 10 7,9 8,4 -2,1 0,5 

Socialinės pašalpos 1,4 2,4 1,9 1,3 2,2 1,9 0,9 -0,3 



Kitiems einamiesiems 

reikalams 

            0 0 

Materialaus ir nematerialaus 

turto įsigijimas 

3,6 8 35,2 3,6 7,8 35 4,2 27,2 

Iš viso 200,6 242,7 311,7 197,6 239,3 306,3 41,7 67 

         

         
Išlaidų pavadinimas Patvirtinta metams tūkst. Eur Apmokėtos išlaidos Apmokėtos 

išlaidos 

2021 m. 

lyg.su 

2020 m. 

+,- 

Apmokėtos 

išlaidos 

2022 m. 

lyg.su 2021 

m. +,- 

tūkst. Eur 

2020 m. 2021 m.  2022 m.  2020 m.  2021 m.  2022 m.  

B (savivaldybės biudžeto) 187,4 229,4 290,3 184,8 226,7 285,2 41,9 58,5 

D (valstybės biudžeto) 11,9 12 16 11,9 12 16 0,1 4 

S (teikiamoms paslaugoms) 1,3 1,3 5,4 0,9 0,6 5,1 -0,3 4,5 

Iš viso 200,6 242,7 311,7 197,6 239,3 306,3 41,7 67 

 

 

 

Pušaloto seniūnė      Inga Jankauskaitė 

 

 


